
Obec Krouna 
53943 Krouna 218 

tel. fax. 469341130, e-mail:obec@krouna.cz, epodatelna@krouna.cz, web: 
www. krouna.cz 

       
Vnitřní směrnice 

o stanovení úhrady za úkony pečovatelské služby 
Tato vnitřní směrnice stanoví úhrady za úkony pečovatelské služby podle vyhlášky č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona  o sociálních službách. 
 

Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 
 
Druh úkonu                                                                                                 Výše úhrady 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
    a) pomoc a podpora při podávání jídla a pití                                            50,- Kč/hod. 
 
2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek  
     pro osobní hygienu: 
     a) pomoc při úkonech osobní hygieny                                                    60,- Kč/hod 
     b) pomoc při základní péči o vlasy a nehty                                             60,- Kč/hod. 
 
3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 
    a) dovoz nebo donáška jídla                                                                     10,- Kč/úkon 
    b) pomoc při přípravě jídla a pití                                                              50,- Kč/hod 
    c) příprava a podání jídla a pití; tato základní činnost může 
         být zajišťována jen v rozsahu úkonů podle bodů  b) a c)                    50,- Kč/hod 
 
4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  
     a) běžný úklid a údržba domácnosti                                                        60,- Kč/hod 
     b) údržba domácích spotřebičů                                                                60,- Kč/hod 
     c) pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, 
          např. sezonního úklidu, úklidu po malování                                       85,- Kč/hod                              
     d) donáška vody                                                                                       40,- Kč/hod 
     e) topení v kamnech vč. donášky a přípravy topiva,  
         údržba topných zařízení                                                                        60,- Kč/hod. 
      f) běžné nákupy a pochůzky                                                                    50,- Kč/hod 
      g) velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a 
          nezbytného vybavení domácnosti                                                        80,- Kč/hod. 
      h) praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy                   44,- Kč/kg 
      i)  praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy                 44,- Kč/kg 
 
5.  Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
      a) doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři 
           a doprovázení zpět                                                                              60,- Kč/hod 
       b) doprovázení dospělých do školy, školského zařízení,  
            zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 
            poskytující veřejné služby a doprovázení zpět                                  60,- Kč/hod 
 



Fakultativní služby: 
 
Dohled na přípravu a požití léků                                                                        10,-Kč/úkon 
 
Ošetření odřenin a drobných řezných ran v případě úrazu klienta                     zdarma 
 
Doprava vozidlem pečovatelské služby                                                              6,- Kč/ km 
 
Půjčovné za jídlonosiče                                                                                       1,- Kč/den 
 
Jídelníček na týden                                                                                               zdarma 
 
 
 
 
Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1.2.2010. 
Tato směrnice ruší směrnici ze dne 1.1.2007 
 
 
Tato vnitřní směrnice byla schválena Radou obce Krouna na jednání dne 20.1. 2010, usnesení rady  

č. 57/3/10.  

 
  
 
 
                                                                                                      Pavel Ondra 
                                                                                                           starosta  


